
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
1 ГРАДСКОЙ ОБЛАСТИИ СВЯЗИ КАЛШ1Ш

ПРИКАЗ

09 января 2024 г. № 3

Калининград

О формировании состава наблюдательного совета 
автономной некоммерческой организации 

«Цифровое развитие»

В соответствии со статьей 123.25 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», статьей 12-3 Закона Калининградской 

области от 12 июля 2006 года № 31 «О порядке управления и распоряжения 

государственной собственностью Калининградской области», распоряжением 

Правительства Калининградской области от 30 ноября 2023 года № 362-рп 

«О создании автономной некоммерческой организации «Цифровое развитие», 

в целях формирования состава наблюдательного совета автономной 

некоммерческой организации «Цифровое развитие», приказываю:

1. Назначить членов наблюдательного совета автономной некоммерческой 

организации «Цифровое развитие» согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель Председателя 
Правительства Калининградской 
области - министр Л.Ш. Дараселия



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства цифровых 

технологий и связи 
Калининградской области 

от января 2024 года № 3

наблюдательного совета 
автономной некоммерческой организации 

«Цифровое развитие»

ЧЛЕНЫ

Бурак
Антон Павлович

- директор по развитию 1Т-компании 
ООО «Битбаррел», координатор

федерального партийного проекта 
«Цифровая Россия» в Калининградской 
области»;

Толмачев
Андрей Сергеевич

- генеральный директор Акционерного 
общества «Корпорация развития

Калининградской области»;

Шевченко
Марина Александровна

- преподаватель правовых дисциплин 
Западного филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 
Федерации»;

Шибаев
Александр Эдуардович

- заместитель директора по инновационно- 
производственному блоку Фонда «Центр 
поддержки предпринимательства
Калининградской области».

Заместитель Председателя 
Правительства Калининградской 
области - министр Л.Ш. Дараселия


